
D.D.G.  n.  311 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE  le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio  e   la      
contabilità generale dello Stato; 

VISTA la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e ss.mm.ii.;  

VISTO il  D.lvo n. 118/2011; 

VISTO il D.P. Reg. 541/2016 e ss.mm.ii; 

VISTI  i modelli 24 TES/2018 dai quali si evincono i versamenti affluiti per le commissioni 
su transato POS “Poli Museali”; 

VISTA la nota prot. 2188 del 16.01.2019 del Dipartimento Reg. Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione, che, in seguito ad informazioni acquisite presso 
l’Istituto cassiere mediante i Mod. 1-2-3 /Tes relativi a commissioni su transato POS 
“Poli Museali” invita a regolarizzare la partita sospesa di  € 28.843,61 (euro 
ventottomilaottocentoquarantatre/61)per l'esercizio 2018; 

CONSIDERATO che nel corso dell'Esercizio Fin. 2018  non è stato possibile procedere all'assunzione 
dell'impegno di spesa per la regolarizzazione delle citate partite sospese per 
indisponibilità di fondi sul capitolo di spesa 379703 capo 14; 

VISTA la nota prot. 4263 del 28.01.2019 del Dipartimento Reg. Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria  Generale  della  Regione,  che  ribadisce  l'obbligatorietà  di  dover 
regolarizzare tutte le partite contabili sospese e indica i capitoli che dovranno 
essere utilizzati ai fini della regolarizzazione per l'esercizio 2018 delle partite 
relative ad azioni esecutive; 

RITENUTO di dover regolarizzare la partita debitoria di cui sopra e di assumere pertanto 
l'impegno  di  spesa  complessivo  di  €  28.843,61  sul  cap.  888803  es.  fin.  2018,  cod. 
P.F.C. U.1.10.99.99.999, ai fini del pagamento delle suddette commissioni nelle more 
della  definizione  dei  controlli  posti  in  essere  per  la  risoluzione  delle  problematiche 
tecniche di cui al verbale dell’1 ottobre 2017 della riunione tenutasi presso la sede del 
Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  -  Ragioneria  Generale  della  Regione, 
convocata in merito alla risoluzione di alcuni problemi di carattere tecnico verificatisi 
nei conti correnti bancari d’appoggio ai POS museali; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1) Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è impegnata la 
somma di € 28.843,61 sul cap. 888803 es. fin. 2018, cod. P.F.C. U.1.10.99.99.999, ai fini della 
regolarizzazione contabile della somma che si riferisce alle commissioni su transato POS “Poli Museali” per 
il mese di dicembre 2018. 



 
Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e   inoltrato alla 
Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale BB.CC.e I.S.. per il visto di competenza.   
 
Palermo , 11.02.2019 
 
 

                F.to
Il Dirigente Generale 
  Sergio Alessandro 

 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

